จะมีส่วนช่วยกระตุ้นจิตสำานึกของ
คนในสังคมให้เกิดความรักชาติบ้านเมือง มีความเต็มใจและภาคภูมิใจท่ีจะประพฤติปฏิบัติตน
เป็นพลเมืองที่ดีเพื่อร่วมกันขับเคลื่อนสังคมไทยไปสู่สังคมแห่งความสมานฉันท์บนวิถีทาง
ประชาธิปไตยที่เข้มแข็งและยั่งยืน
บรรณาธิการ

ปีที่ ๖๐ ฉบับที่ ๑๑ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๕

Vol. 60 No. 11 November 2012

อริยรัฐ : สารัตถะและวิถีทางสายกลางแห่งรัฐ เพ่ือการแก้ปัญหาความขัดแย้งภายในชาติ

และการแสวงหากระบวนทัศน์ใหม่การเมืองไทย ๙

ดร.โชคชัย สุทธาเวศ

ประเทศจะก้าวหน้าต้องขับเคลื่อนด้วย...รัฐบุรุษ ๔๗

ศ.ดร.เกรียงศักดิ์ เจริญวงศ์ศักดิ์

ปัญหาในการกู้ยืมเงินขององค์การบริหารส่วนตำาบลในประเทศไทย ๕๖